
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 122 10 de Março de 2022  PG. 1/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 01/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: MALHARIA CENTRAL DE TUPÃ LTDA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO DE UNIFORMES 
PARA ALUNOS DA EMEI TYAGO ALJONAS PIVA E PARA ALUNOS DA EMEF 
HILDA FIORESI DORNELAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM 
ANEXO I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 01/2022. 
DATA: 10/01/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 
VALOR TOTAL R$ 16.167,00 (dezesseis mil, cento e sessenta reais). 
Emilianópolis, 10 de janeiro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 02/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: BLOCOPEL – TUBOS E POSTES LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 12 (DOZE) UNIDADES DE TUBOS DE CONCRETO 
ARMADO COM DIÂMETRO DE 1,50M X 1,20 CADA 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 02/2022. 
DATA: 20/01/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 
VALOR TOTAL R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) 
Emilianópolis, 20 de janeiro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 04/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ME  
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção de  450 (quatrocentos 
e cinquenta) Cestas Básicas para a Assistência Social do Município de 
Emilianópolis/SP que tem por objetivo o atendimento às famílias em situação de 
vulnerabilidade social e econômica, conforme Termo de Referência anexo I, 
“MENOR PREÇO GLOBAL”. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Carta Convite nº. 01/2022. 
DATA: 27/01/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 66.037,50 (sessenta e seis mil, trinta e sete reais e cinquenta 
centavos). 
Emilianópolis, 27 de janeiro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZWJs4Z neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 122 10 de Março de 2022  PG. 2/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 05/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: FERREIRA E CATINA ASS. ADM. LTDA 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção de 450 (quatrocentos 
e cinquenta) Cestas Básicas para a Assistência Social do Município de 
Emilianópolis/SP que tem por objetivo o atendimento às famílias em situação de 
vulnerabilidade social e econômica, conforme Termo de Referência anexo I, 
“MENOR PREÇO GLOBAL”. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Carta Convite nº. 02/2022. 
DATA: 28/01/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). 
Emilianópolis, 28 de janeiro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 09/2022  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
CONTRATADO: PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA 
OBJETO: Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos para atendimento aos alunos e 
professores do Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais nas áreas de Língua Portuguesa 
(competência leitora) e Matemática (competência matemática) que proporcione o desenvolvimento 
das habilidades e competências avaliadas no Sistema de Avaliação da Educação Básica (SAEB), com 
assessoria pedagógica de implantação realizada por especialistas nas áreas de conhecimento para o 
ano letivo de 2022, de acordo com as especificações contidas neste Edital e Termo de Referência em 
Anexo I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 01/2022. 
DATA: 10/02/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2022. 
VALOR TOTAL R$ 47.430,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais). 
Emilianópolis, 10 de fevereiro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2022 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: CLÁUDIO AUGUSTO ARFELLI 
OBJETO: Locação do imóvel, destinado exclusivamente, ao funcionamento 
da MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE CONTROLE DE VETORES E 
ZOONOSES 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 04/2022 
DATA: 10 de fevereiro de 2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais 
Emilianópolis, 10 de fevereiro de 2022 
João Batista Amaral 
Prefeito 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZWJs4Z neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 122 10 de Março de 2022  PG. 3/5

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 11/2022 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: EDUCARE DIGITAL LTDA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
DESENVOLVIMENTO E FORNECIMENTO DE UM SOFTWARE COM 
SERVIÇO PARA GESTÃO ACADÊMICA E COMUNICAÇÃO COM PAIS E 
ALUNOS, PELO PERÍDO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 05/2022 
DATA: 21 de fevereiro de 2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR: R$ R$ 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais) mensal. 
Emilianópolis, 21 de fevereiro de 2022 
João Batista Amaral 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZWJs4Z neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 122 10 de Março de 2022  PG. 4/5

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE n.º 01/2022 
 
Objeto: contratação de serviços profissional no setor artístico, prestigiado pela crítica e 
opinião pública.  Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores. Ratificação: 03/02/2022, pelo Prefeito Municipal, Sr. João Batista 
Amaral. Contratada: “B4 PRODUCOES ARTISTCAS EIRELI, C.N.P.J 
n.17.796.451/0001-80, para apresentação de 01 show artístico na noite do dia 19 para 20 
de maio de 2022, no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) Emilianópolis, 03 de 
fevereiro de 2.022.  João Batista Amaral – Prefeito Municipal 
 
 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE n.º 02/2022 
 
Objeto: contratação de serviços profissional no setor artístico, prestigiado pela crítica e 
opinião pública.  Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores. Ratificação: 03/02/2022, pelo Prefeito Municipal, Sr. João Batista 
Amaral. Contratada: “CHAPADEX PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, C.N.P.J 
n.20.906.966/0001-08, para apresentação de 01 show artístico na noite do dia 21 para 22 
de maio de 2022, pelo valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) Emilianópolis, 03 de 
fevereiro de 2.022.  João Batista Amaral – Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE n.º 03/2022 
Objeto: contratação de serviços profissional no setor artístico, prestigiado pela crítica e 
opinião pública.  Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores. Ratificação: 03/02/2022, pelo Prefeito Municipal, Sr. João Batista 
Amaral. Contratada: “JADS E JADSON PRODUCOES LTDA, C.N.P.J 
n.15.641.222/0001-60, para apresentação de 01 show artístico na noite do dia 20 para 21 
de maio de 2022, pelo valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) Emilianópolis, 03 de 
fevereiro de 2.022.  João Batista Amaral – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZWJs4Z neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 122 10 de Março de 2022  PG. 5/5

 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
 
Objeto: Contratação da “DUPLA MATOGROSSO E MATHIAS” para festividades de 
aniversário da Cidade, Dia 19 de maio de 2.022. 
Contratado: B4 PRODUCOES ARTISTCAS EIRELI, C.N.P.J n.17.796.451/0001-80  
Contratante: Município de Emilianópolis 
Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores.  
Contrato n.06/2022 
Valor R$ 90.000,00(noventa mil reais) 
Emilianópolis, 03 de fevereiro de 2.022.  João Batista Amaral – Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 
 
Objeto: Contratação da “DUPLA FIDUMA E JECA” para festividades de aniversário da 
Cidade, Dia 21 de maio de 2.022. 
Contratado: CHAPADEX PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, C.N.P.J 
n.20.906.966/0001-08  
Contratante: Município de Emilianópolis 
Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores.  
Contrato n. 07/2022 
Valor R$ 60.000,00(sessenta mil reais) 
Emilianópolis, 03 de fevereiro de 2.022.  João Batista Amaral – Prefeito Municipal 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
 
Objeto: Contratação da “DUPLA JADS E JADSON” para festividades de aniversário da 
Cidade, Dia 20 de maio de 2.022. 
Contratado: JADS E JADSON PRODUCOES LTDA, C.N.P.J n.15.641.222/0001-60  
Contratante: Município de Emilianópolis 
Fundamento: Artigo 25, inciso III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores.  
Contrato n. 08/2022 
Valor R$ 70.000,00(setenta mil reais) 
Emilianópolis, 03 de fevereiro de 2.022.  João Batista Amaral – Prefeito Municipal 
 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZWJs4Z neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-03-10T16:11:44-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




